江西师范大学学生处
学工字〔2016〕43号

关于做好2016-2017学年
国家助学金评选工作的通知

各学院：

2016—2017学年国家助学金的评选工作已经全面启动。为认真做好今年我校国家助学金的评选工作，现将有关评选要求通知如下：
一、资助对象及名额分配

1．资助对象：全校全日制普通本科学生中表现良好的家庭经济困难学生（须为2016—2017学年建档的贫困生）。

2．名额分配：全校共资助6246名，推荐指标见附件1。各学院必须按照分配的数量和金额进行材料申报。
二、评选条件

1．热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；
2．遵守宪法、法律和学校各项规章制度；
3．诚实守信，道德品质优良；
4．勤奋学习，积极参加各类社会实践活动；
5．家庭经济困难，生活俭朴。

三、奖励金额

国家助学金分一等4000元、二等3000元、三等2000元三个档次。2016年秋季发一半，2017年春季发一半。
四、评选程序

1．9月18日—10月19日，学院组织各班召开班会，传达国家助学金评选工作通知精神，由学生提出书面申请，班级评议后向学院推荐，学院评议小组在班级初选名单的基础上确定推荐名单，指导学生认真填写表格，并在全院范围内公示。

2．10月20日下午下班前，各学院将推荐的候选人材料统一报学生资助管理中心。

3．资助中心汇总材料后进行审核，确定拟推荐名单并在全校范围内公示5个工作日。

4．校评审委员会审定，确定推荐名单，向省学生资助管理中心报送有关材料。

五、上报材料要求

1．《国家助学金申请审批表》1份，请按照附件2的填表要求进行填写（A4纸，可打印、可手填，请勿改变表格格式），请按一等（4000元）至三等（2000元）的顺序装订成册(纸质稿和电子稿的顺序须一致)。
2．《2016-2017学年度普通高等学校国家助学金受助学生汇总表》（见附件3）电子稿。

3．上述材料请于10月20日下午下班前报（发）学生资助管理中心熊斌。
六、注意事项

1．各学院、班级应坚持公平、公正、公开的原则进行评选，防止不正之风，杜绝弄虚作假行为。
2．各学院推荐的候选人须为学校已建档的贫困生。

3. 国家助学金一个指标，只能1人获得，严禁拆分。
4．请各学院严格按评审程序进行推荐，逾期未报视为自动放弃。

七、未尽事宜请垂询：熊斌  88120147

地址：先驌楼一楼学生资助管理中心办公室
附件：
1．国家助学金候选人推荐指标分配表
2．《江西师范大学国家助学金申请表》填表说明及表格
3．2016-2017学年度普通高等学校国家助学金受助学生汇总表
学生处  学生资助管理中心
2016年9月13日
	附件1：      国家助学金候选人推荐指标分配表

	学院名称
	国家助学金名额
	学院国家助学金

推荐人数合计

	4000元
	3000元
	2000元

	教育学院
	53
	106
	53
	212

	心理学院
	27
	53
	26
	106

	文学院
	63
	127
	63
	253

	历史文化与旅游学院
	48
	96
	48
	192

	政法学院
	60
	120
	60
	240

	马克思主义学院
	13
	26
	13
	52

	外国语学院
	94
	189
	94
	377

	音乐学院
	51
	101
	51
	203

	美术学院
	70
	139
	69
	278

	商学院
	85
	169
	85
	339

	数学与信息科学学院
	79
	159
	79
	317

	物理与通信电子学院
	50
	100
	50
	200

	化学化工学院
	49
	97
	49
	195

	生命科学学院
	42
	84
	42
	168

	体育学院
	70
	141
	70
	281

	计算机信息工程学院
	62
	125
	63
	250

	地理与环境学院
	37
	75
	38
	150

	城市建设学院
	39
	79
	39
	157

	传播学院
	58
	117
	58
	233

	软件学院
	125
	249
	125
	499

	国际教育学院
	155
	309
	155
	619

	财政金融学院
	121
	242
	121
	484

	初等教育学院
	47
	94
	47
	188

	免费师范生院
	61
	121
	61
	243

	体育运动技术学校
	3
	4
	3
	10

	合  计
	1562
	3122
	1562
	6246

附件2：
《江西师范大学国家助学金申请表》填表说明

1、请在标题后的括号内注明（一、二、三）当中的某一档次。

2、出生年月采用“1996年9月”的格式。

3、民族写“汉族”或者其他民族。

4、政治面貌填“中共党员、中共预备党员、共青团员、群众、某民主党派”当中的一个。

5、入学时间采用“2014年9月”的格式。

6、照片需裁剪成合适的大小贴入，需为本人近期免冠标准照片。

7、家庭户口请用黑色水笔或钢笔在A或者B上面直接打钩。

8、家庭人口总数、家庭月总收入、人均月收入三个数字之间应体现逻辑关系且符合实际情况。如：家庭人口总数3人，家庭月总收入1500元，人均月收入500元。

9、收入来源一般为“工资、务农、务工、经商”等。

10、家庭住址从省开始，到具体的门牌号。邮政编码填家庭所在地的邮政编码。

11、家庭成员情况栏的格子不要删减，如果人数多，填主要成员。如果人数少，也不要删除多余的格子，空着即可。

12、申请理由主要阐述两个方面：一是本人家庭的困难情况，二是本人在校期间的表现。

13、签名处需本人手签。

14、学院盖章处请盖学院行政公章。

15、本表请用黑色水笔或者钢笔填写；如果打印的请勿改变表格的格式且签名处必须手签。

江西师范大学国家助学金申请表（   等）
	本人
情况
	姓  名

	性别

	出生年月

	照片

	民  族

	政治面貌

	入学时间

	身份证号码

	联系电话

	大学             学院       级          系        班

	家
庭

经

济

情

况
	家庭户口
	A、城镇    B、农村
	家庭人口总数

	家庭月总收入

	人均月收入

	收入来源

	家庭住址

	邮政编码

	家
庭

成

员

情

况
	姓   名
	年龄
	与本人关系
	工作或学习单位

	申请理由：

     申请人签名：（手写）                   年     月     日

学院盖章

	学校审核意见：

（公章）                     年     月     日

说明：本表由学校留存备查。
附件3：
	2016-2017学年度普通高等学校国家助学金受助学生汇总表

	学院名称：                  （公章）                       填表日期：        年       月      日

	序号
	学生姓名
	公民身份证号码
	学院名称
	专业
	获国家助学金等次
	性别
	民族
	入学年月

说明：此表请用EXCEL格式制作。请按一等至三等的顺序填写。此表请与纸质稿顺序一一对应。
抄报： 学校领导。
抄送： 学工委成员单位。
学生处办公室                                                   2016年9月13日印发      [image: image1.png]